報道関係者 各位

令和 6 年 10 月 28 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 11回日展 第 5科（書）

森上洋光教授 特選受賞について

 第 11 回日展第 5 科（書）において、四国大学文学部書道文化学科の森上洋光（もりかみ ひろみ

つ）教授が、特選を受賞しました。2024 年度は、全８，６６２点搬入、入選数１，１１４点のうち

１０点が特選の大変狭き門で、書道を究める四国大学関係者にとっても、初の快挙であります。

森上教授 受賞歴・略歴

１ 受賞歴・社会活動等

   （1）2018年 第３５回読売書法展で最高賞 読売大賞 受賞

   （2）日展会友

      ※会友は、特選 1回または入選 10回（現在は入選 8回）で理事会が決定

 昭和 61年 4月 書学書道史学会会員 現在に至る

 平成 3年 4月 全国大学書道学会会員 、現在理事

２ 略歴

 平成 2年 3月 大東文化大学文学部中国文学科卒業

 平成 4年 3月 大東文化大学大学院文学研究科中国学専攻博士課程前期課程修了修士(文学)

 平成７年 3月 大東文化大学大学院文学研究科中国学専攻博士課程後期課程単位取得満期退学

 平成 13年 4月 四国大学文学部書道文化学科講師

 平成 18年 4月 四国大学文学部書道文化学科助教授

 平成 19年 4月 四国大学文学部書道文化学科准教授

 平成 26年 4月 四国大学文学部書道文化学科教授 現在に至る

 この他、１２％台の入選率を乗り切った四国大学関係者は、徳島県を始め、全国に１４名となって

います。（教職員、県内外の卒業生）

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 入試広報部 広報課

088-665-9906（平日 9～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。